XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
Licitacion Puablica Municipal
No. AYTOMXL-OM-ADQ-27-25
“Suministro de articulos metalicos para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”

ACTO DE DICTAMEN TECNICO Y APERTURA
DE PROPUESTAS ECONOMICAS

En la Ciudad de Mexicali, Baja California, siendo las 11:20 horas del dia 10 de noviembre de 2025, se reunieron en la Sala
de Juntas del Departamento de Recursos Materiales ubicada en el primer piso del edificio del Ayuntamiento de Mexicali, sita
en calzada Independencia con nimero 998 del Centro Civico de esta Ciudad, los integrantes del “Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios” del XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California, en adelante el “COMITE DE
ADQUISICIONES?", con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Notificacion de Dictamen Técnico y Apertura de Propuestas
Econdmicas, correspondientes a la Licitacion Pablica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-27-25, referente al “Suministro de
articulos metélicos para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”.

Hace uso de la voz el C. Fernando Garcia Montaiio en su carécter de Jefe del Departamento de Recursos Materiales de la
Oficialia Mayor, actuando en suplencia de la C. Claudia Lorenia Beltran Gonzalez Oficial Mayor del XXV Ayuntamiento de
Mexicali, y Presidente del “COMITE DE ADQUISICIONES”, segln oficio de delegacion de facultades No. OM/4374/2024 de
fecha 31 de octubre de 2024, que se anexa en copia a la presente acta, dando la bienvenida a los asistentes y procediendo a
pasar la lista de asistencia, los cuales tuvieron bien a firmar los presentes, informando que se encuentran la mayoria de los
miembros del Comité de Adquisiciones, en la persona de sus titulares o sus respectivos suplentes, de quienes se ha obtenido
el oficio de designacion respectivo que se anexa al expediente de la presente Licitacion, por lo que existiendo Quérum Legal,
los acuerdos que aqui se tomen serén validos y legales, en términos del articulo 11 del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California. En ese sentido, se informa
que no se encuentran presente testigos sociales en la persona de sus fitulares o sus respectivos suplentes, de conformidad
con los articulos 4, 8 y 10 de los Lineamientos para la Instrumentacion de la Figura de Testigo Social en los Procedimientos de
Adquisiciones y Contratacion de Obras, Bienes y Servicios mediante Licitacion Piblica de la Administracion Municipal. A
continuacion, se procede a dar lectura a la orden del dia de la presente sesion:

Orden del dia
1. Apertura de la reunion.
2. Lista de asistencia.
3. Objeto de la reunion:

A. Notificacion del Dictamen Técnico y Apertura de las Propuestas Econémicas correspondiente a la Licitacion
Publica Municipal No. AYTOMXL-OM-ADQ-27-25 para el “Suministro de articulos metalicos para el Gobierno
Municipal de Mexicali, Baja California”.

4. Antecedentes y explicacion del procedimiento a seguir:
» Recursos Municipales propios para el ejercicio 2025. \
> Normatividad aplicable: Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno,
Municipal de Mexicali, B.C., por la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja
California, el Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California,
asi como por las demés disposiciones y normas administrativas vigentes de la materia.
» Publicacion de la convocatoria el 22 de octubre de 2025, en un diario de circulacién en el Municipio (La Voz de la
Frontera) y en la pagina electronica oficial del Ayuntamiento de Mexicali.
» Fecha limite para la recepcion de cuestionarios: 24 de octubre de 2025 a las 11:00 horas.
» Acta de Junta de Aclaraciones de fecha 28 de octubre de 2025.
> Acta de Presentacion y Apertura Técnica de fecha 04 de noviembre de 2025,
5. Dictamen técnico y apertura de propuestas economicas.

6. Evaluacion previa de las propuestas econdmicas. /
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7. Clausura de la reunion.
8. Firmade!l acta

El presidente del “Comité de Adquisiciones”, una vez leido el orden del dia lo somete a aprobacion.

Una vez aprobado el orden del dia por los presentes, se informa que es procedente pasar al punto 5 del orden de! dia del
mismo, el cual consiste el Dictamen Técnico emitido por el “Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de
Servicios" en cumplimiento por lo dispuesto por el Articulo 42, fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, siendo el siguiente:

...... De conformidad con lo establecido en las Bases de Licitacion se ha llevado a cabo la revision detallada de las Propuestas
Técnicas recibidas, analizando los aspectos técnicos y legales que garanticen satisfactoriamente el cumplimiento de los
requisitos solicitados para la contratacion del suministro antes mencionado objeto de esta Licitacion.

A continuacion, se indica el resultado del andlisis de la Propuesta de los licitantes, asi mismo se anexa cuadro de anélisis
detallado de la documentacion presentada en la propuesta técnica.

LICITANTES DICTAMEN TECNICO
CUMPLE
DIMUPA S. DE R.L. DE C.V. Con los puntos 8, 8.1 y anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de Licitacion, al

haber presentado la documentacion técnica requerida de conformidad con lo solicitado.

Participa para los Paquetes: 1,2y 3
NO CUMPLE
Con los puntos 8, 8.1 y anexo 1 “Especificaciones Técnicas” de las Bases de Licitacion,

especificamente con el inciso J), ya que no presenta las fichas técnicas solicitadas para el

TOGA SENALAMIENTOS paquete no.1

HECTOR ALFONSO TORRES , , o .
é ARCIA) Por lo anterior con fundamento en el articulo 42 fraccién 11 del Reglamento de Adquisiciones, M

Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California y de conformidad con los puntos 4.2, y 17.1 de las Bases de Licitacion, asi como

lo establecido en la Junta de Aclaraciones, SE DESECHA SU PROPUESTA EN SU
TOTALIDAD PARA EL PAQUETE EN QUE PARTICIPA.
es

Por lo anterior el “COMITE DE ADQUISICIONES” acuerda:

ACUERDO PRIMERO : Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 42 fraccion VI del Reglamento de Adquisicion
Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California y articulo 35 fraccion | inciso d
del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, asi como una ve
efectuada la evaluacion de la propuesta y verificado el cumplimiento de los requisitos solicitados en las Bases de Licitacion.
como se aprecia en el cuadro que antecede, se determina que la propuesta técnica que reline todos los I'equltOS solicitado
corresponden al licitante siguiente:

DIMUPA 8. DE R.L. DE C.V. aceptada para el Paquete 1,2y 3. Z
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ACUERDO SEGUNDO: Con fundamento en el articulo 42 fraccion VI del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California y de conformidad con lo establecido en los puntos
4.2,16.1y 22.1 de las Bases de Licitacion, asi como lo establecido en la junta de aclaraciones y una vez efectuada la evaluacion
de las propuestas y verificado el cumplimiento de los requisitos solicitados en las Bases de Licitacion, como se aprecia en el
cuadro que antecede SE DESECHAN LAS PROPUESTAS TECNICAS del siguiente licitante:

TOGA SENALAMIENTOS (HECTOR ALFONSO TORRES GARCIA), para Ia totalidad del paquete 1.

---------------------- APERTURA DE PROPUESTAS ECONOMICAS - - - -« < xaeneeema
Acto seguido se procedit la apertura del sobre conteniendo las Propuestas Econdmicas del licitante cuya Propuesta Técnica
fue aceptada por cumplir con los requisitos establecidos en las bases de licitacion de conformidad al articulo 42 fraccion VII
del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamiento y Contratacion de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja
California.

A continuacion, se procede a la revision de las propuestas econdmicas antes sefialadas a efecto de verificar el cumplimiento
de los requisitos exigidos de acuerdo a lo establecido en los puntos 8.2 incisos A) y B) de las bases de licitacion.

LICITANTES usBe ANEXO 7 ANEXO 8

DIMUPA 8. DE.R.L. DEC.V. Presenta Presenta Presenta

Enseguida, se indica el monto de la propuesta econdmica sin incluir el Impuesto al Valor Agregado:

LICITANTES PROPUESTA ECONOMICA ~ Sin incluir LV.A,
MONTO MINIMO MONTO MAXIMO
Paquete 1 . Pagquete 1
Importe Importe
$1,051,448.04 M.N. $2,107,313.80,M.N.
8% de I.V.A. a trasladar. 8% de |.V.A. atrasladar. M
Paquete 2 Paquete 2
DIMUPAS. DE RL. DE .C.V. $ 31,667.44 M.N. $63,622.88 M.N.
8% de I.V.A. atrasladar. 8% de L.V.A. atrasladar.
Paquete 3 Paquete 3
$77,714.10 M.N. $350,977.40 M.N.
8% de L.V.A. atrasladar. 8% de I.V.A. atrasladar.

Tomando en consideracién que la Propuesta Econémica reline los requisitos exigidos en las bases de Ligitacion el “COMITEx

DE ADQUISICIONES" acuerda: %
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ACUERDO: Que con fundamento en lo dispuesto por el Articulo 42 fracciones VIl y VIiI del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacién de Servicios para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja Califomia, y articulo 35 fraccion 2
incisos a) y b) del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, se
acepta la Propuesta Econémica presentada por el licitante DIMUPA SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE
CAPITAL VARIABLE para proceder a su analisis detallado, toda vez que ha reunido los requisitos exigidos en las Bases de
Licitacion, identificado dentro del punto 8.2 incisos A) y B) consistente en el catalogo de conceptos y la propuesta econémica.

En vista de lo anterior y en cumplimiento a lo dispuesto por el Articulo 42 fraccion IX del Reglamento de Adquisiciones,
Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el Gobiemo Municipal de Mexicali, Baja California y articulo 35 fraccion 2
inciso ¢) del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios para el Estado de Baja California, e “COMITE
DE ADQUISICIONES” sefiala las 11:00 horas del dia 12 de noviembre de 2025 en la Sala de Juntas del Departamento de
Recursos Materiales, para la emision del Dictamen Econdmico y Fallo de la presente Licitacion quedando convocado en este
acto los miembros del “COMITE DE ADQUISICIONES” .

El Presidente del Comité procede a pasar al punto 6 del orden del dia y no habiendo asuntos pendientes por desahogar y
agotado lo que fue el orden del dia, el presidente clausura la presente sesion siendo las 11:33 horas del mismo dia en que
se actiia, agradeciendo a los miembros del “Comité de Adquisiciones” y a los licitantes, su participacion.

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA

“EL PRESIDENTE”

FERNANDO GARCIA MONTARNO

En representacion de la Oficial Mayor del En representa 'n del Tesorero Municipal del
XXV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. W ntamiento de Mexicali, B.C.
| “OCAL”
NO SE PRESENTO
x CESAR CASTRO PONCE
Regidor presidente de Ja |strac10n Pdblica y Regidor presidente de la Comision de Hacienda del XXV
Patrimonio del XXV Ayuntamiento de Mexicali, B.C. Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“SECRETARIO TECNICO” “INVITADO”

MARICELA LOPEZ CAMPOS
En representacion del Sindico Procurador del

Recursos Ma eriaes ela Oficialia Mayor del XXV Ayuntamiento de Mexicali. B.C.
XXV Ayuntamiento He Mexicali, B.C.
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AR TOMAS ALBERTO HERNANDEZ RUIZ
0l grvicios\fublicos Municipales En representacion del Director de Movilidad Sustentable
del XXV Ayuntamigt e igali, B.C. del XXV Ayuntamiento de Mexicali, B.C.

“TESTIGO SOCIAL” “TESTIGO SOCIAL”

NO SE PRESENTO NO SE PRESENTO
En representacion del Consejo Coordinador Empresarial de Mexicali,  En representacion de la Camara Nacional de Comercio, Servicios y
A.C. Turismo de Mexicali
(CCE) (CANACO)
“TESTIGO SOCIAL”
NO SE PRESENTO

En representacion de la Camara Nacional de la Industria de la
Transformacion de Mexicali, Baja California (CANACINTRA)
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ANEXO

=
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XXV Ayuntamiento de Mexicali, Baja California

-

COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS

Licitacion Publica Estatal No. AYTOMXL-OM-ADQ-27-25

"Suministro de articulos metalicos para el Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California”

Presentacion de Proposiciones y Apertura Tecnica
Dictamen Técnico Documental

DOCUMENTO

LICITANTES

CiMUPA

TOGA SENALAMIENTOS
ALFONSC TORRES
GARCiA

Paquete en el que participa 1,2y3 1
A) [Formato de Propuesta técnica detallada en original {Anexo 2) y dispositivo USB CUMPLE CUMPLE
B) [Formato de Manifestacion de contar con facultades para suscribir la propuesta (Anexo 3) CUMPLE CUMPLE
C) |Declaracion de NO encontrarse en los supuestos previstos por el articulo 26 del R.A.A.C.S.G.MM.B.C. (Anexo 4) CUMPLE CUMPLE
D} [Declaracion de Integridad {Anexo 5) CUMPLE CUMPLE
Comprobante para acreditar su Residencia, Inscripcion Fiscal y Constitucion de la Empresa. CUMPLE CUMPLE
Personas Morales:
Copia del Acta Constitutiva debidamente inscrita en e! Registro Plblico de la Propiedad y del Comercio, asi como la (itima CUMPLE
modificacion a la misma.
Copia del Poder donde consten las facultades del representante legal o apoderado legal que firma las propuestas, asi como
o . ) . CUMPLE
Identificacion Oficial con fotografia del mismo.
Constancia de Situacion Fiscal emitido por el S.A.T., dentro de los 30 dias naturales previos a la Presentacion de Propuestas, en su
caso copia de apertura de establecimiento o sucursal ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico en la ciudad de Mexicali, Baja CUMPLE
California para acreditar que se encuentra su empresa en el Municipio.
B) Copia de recibo de agua, de energia, servicio telefonico o predial reciente donde conste el nombre y domicilio de la empresa. CUMPLE
Certificado de NO adeudo emitido por el Ayuntamiento Vigente CUMPLE
Personas Figicas:
Acta de nacimiento GUMPLE
Identificacion Oficial con fotografia de quien suscribe las propuestas. CUMPLE
Constancia de Situacion Fiscal emitido por el S.A.T., dentro de los 30 dias naturales previos a la Presentacion de Propuestas, en su CUMPLE
caso copia de apertura de establecimiento o sucursal ante la Secretaria de Hacienda y Crédito Plblico en la ciudad de Mexicali
Copia de recibo de agua, de energia, servicio telefonico o predial reciente donde conste el nombre y domicilio de la empresa. CUMPLE
Certificado de NO adeudo emitido por el Ayuntamiento Vigente CUMPLE
Formato de Carta compromiso de entrega de los pedidos donde el licitante manifieste obligarse a otorgar el suministro de los bienes
F) . ) : « » CUMPLE CUMPLE
requeridos, en el tiempo establecido en el punto 1.4 “Plazo de entrega” (Anexo 6).
Manifestacién escrita bajo protesta de decir verdad del licitante parficipante de que se encuentra al corriente con sus obligaciones
o . o o CUMPLE CUMPLE
fiscales. Asimismo, debera presentar adicionalmente lo siguiente:
6) El ltimo pago cotrespondiente al ejercicio anterior inmediato a la fecha de la presentacion de propuestas ante el Sewicio de CUMPLE CUMPLE
Administracién Tributaria o dentro de los 30 dias naturales previos a la Presentacién de Propuestas.
La opinién de cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo emitida dentro de los 30 dias naturales previos a la
iy A . CUMPLE CUMPLE
Presentacion de Propuestas, demostrando estar al corriente en sus obligaciones fiscales.
H) iCopia del Recibo oficial de pago de bases. CUMPLE CUMPLE
1 Copia del registro en el padrén de proveedores del Departamento de Recursos Materiales de la Oficialia Mayor, del Ayuntamiento CUMPLE CUMPLE
de Mexicali o carta compromiso de su registro en el mismo, en caso de resultar ganador en el presente procedimiento de licitacion. f
Catalogo o ficha técnica de los bienes ofertados en caso de ofertar una marca distinta a las solicitadas en alguna sub partida del NO CUMPLE.
Anexo 1 de las bases de licitacion. Debera identificar claramente el catélogo o ficha técnica a la sub partida que corresponda. Presenta fioha téanicas las cuales no
J) §Pueden ser presentados en copias fotostaticas visibles a color o por medio de documentacion obtenida de Intemet a color CUMPLE Pe'z'f;:ral‘:‘*g:en': ::""::a:r'lz'::"l: la
debidamente firmada. En caso de presentar dicho catalogo en idioma extranjero, adjunto al mismo deberé presentar la traduccion salloitado enqln basos de ;:cllaclﬁny[a
correspondiente al espafiol. Junta de aclaraciones.
A EN At | NO CUMPLE CON LO SOLICITADO, POR

OBSERVACIONES

e

BASES DE LICITACION Y SU ANEXO

LO QUE SE DESECHA LA TOTALIDA DEL
PAQUETE EN EL QUE PARTICIPA

X

Z



4 J DEMEXICALI  UNIENDD

Glsis ESFUERZO5

OFICIALIA MAYOR DEL XXV
AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI
ASUNTO. EL QUE SE INDICA
No. Oficio OM/4374/2024

Mexicali, Baja California, a 31 de octubre de 2024

FERNANDO GARCIA MONTARNO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALLI, B.C.

Con fundamento en el articulo 22 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, articulos 19 y 20 del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico v el articulo 11 del
Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios para el
Gobierno Municipal de Mexicali, Baja California, mediante el presente tengo a bien
autorizar a usted para que en mi representacion asista en calidad de Presidente en
el Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Ayuntamiento de Mexicali, con las facultades inherentes a dicho cargo a partir de la
fecha y hasta la conclusiéon del 25 Ayuntamiento de Mexicali, lo anterior en los
términos de la normatividad aplicable y tomando en cuenta que es una facultad

delegable que no se contrapone con la naturaleza de lo establecido.

N
Sin otro particular por el moméxnto, se despide.

)
\

\\ ATEN}:ANIENTE

H AYUNTAMI e

e Ny N \\\\”‘:-..‘sm ,

LIC. CLAUDJ}A LORENIA BELTRAN GONZALEZ
OFICIAL MAYOR
DEL XXV AYUNTAMIENTO DE MEXICALI, B.C.

C.C.P.- Archivo
C.C.P.- Expediente

o - W Pa  Calzada Independencia No.998
bl GOBIERNC Centro Clvico,
C.P 21000, Mexicali, B.C.

HODE iz,
OFiCiALi ;ﬂw on AL

JT0CT 2094




